
 
ATTI DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE - ANNO 2020 

Deliberazione n. 110 adottata nella seduta del 30.12.2020                  Pag. 1 di 2 

Redatto visto DFP visto DRU 
   

 

Oggetto: Designazione del componente del Collegio dei Revisori di pertinenza dell’OGS e 
nomina del Collegio dei Revisori per il quadriennio 2021-2024. 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 15 (Collegio dei Revisori: composizione, nomina) dello Statuto dell’OGS il quale 
dispone come segue:  

1. Il Collegio dei Revisori dei Conti è l’organo di controllo della regolarità 
amministrativa e contabile dell’Ente e svolge i compiti previsti dall’articolo 2403 
del codice civile per quanto applicabile. 

2. Il Collegio dei Revisori è composto da tre componenti effettivi, scelti tra 
magistrati della Corte dei Conti, esperti del Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e della Ricerca, e del Ministero dell'Economia e delle Finanze ed 
esperti. 

3. Almeno due membri del Collegio dei Revisori devono essere iscritti al registro dei 
revisori legali in base alla vigente normativa. 

4. Essi restano in carica quattro anni e possono essere confermati per una sola 
volta. 

5. La nomina dei Revisori, e tra essi del Presidente, è fatta dal Consiglio di 
Amministrazione tenuto conto, per i revisori ministeriali, delle designazioni 
effettuate dal Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e dal 
Ministro dell'Economia e delle Finanze nell'ambito delle categorie di soggetti 
indicate al comma 2 del presente articolo. 

 
richiamati il provvedimento d’urgenza del Presidente n. 24 dd. 06.12.2016 avente ad oggetto 

“Nomina del Collegio dei Revisori dell’OGS per il quadriennio 2016-2020” ratificato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11-15/2016 dd. 20.12.2016; 

 la deliberazione n. 109 dd. 12.09.2017 avente ad oggetto “Designazione del nuovo 
componente del Collegio dei Revisori dell’OGS a seguito delle dimissioni del prof. 
Giuseppe Pasquale Roberto Catalano”; 

dato atto che il Collegio dei Revisori, nominato per il quadriennio 2016-2020, si è insediato in 
data 14.12.2016 e attualmente opera in regime di proroga secondo quanto previsto 
dall’art.1, comma 3 lettera a) del D.L. 125/2020 coordinato con la legge di conversione 
27 novembre 2020, n. 159 che estende al 31 dicembre 2020 l’efficacia delle 
disposizioni che prevedono la proroga dei mandati dei componenti degli organi 
statutari degli enti pubblici di ricerca in scadenza durante il periodo di emergenza 
epidemiologica;  

vista la nota del Ministro dell’Economia e delle Finanze, prot. 187670 dd. 11.09.2020 
(protocollo OGS nr. 4006/2020) con la quale è stato designato, in qualità di Revisore 
per il successivo quadriennio, il dott. Paolo Cibin; 



 
ATTI DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE - ANNO 2020 

Deliberazione n. 110 adottata nella seduta del 30.12.2020                  Pag. 2 di 2 

Redatto visto DFP visto DRU 
   

vista la nota del  Ministro dell’Università e della Ricerca, prot. 7563 dd. 17.12.2020 
(protocollo OGS nr. 4598/2020) con la quale è stato designato, in qualità di Revisore 
per il successivo quadriennio, il dott. Antonio Musella;  

rilevata la necessità di procedere, per quanto di competenza dell’Ente, alla designazione del 
componente del Collegio dei Revisori di propria pertinenza; 

accertata l’esigenza di procedere alla nomina del nuovo Collegio dei revisori dell’OGS per il 
quadriennio 2021-2024; 

dato atto che l’effettiva e formale costituzione del Collegio dei Revisori avrà decorrenza dalla 
data di insediamento dello stesso, previa acquisizione, da parte degli interessati, delle 
autorizzazioni, qualora previste;  

ciò tutto premesso, 

 DELIBERA 

1 di designare quale componente del Collegio dei Revisori di pertinenza dell’OGS per il 
quadriennio 2021-2024 la dott.ssa Sara Rossi; 

2 di nominare quali componenti del Collegio dei Revisori dell’OGS per il quadriennio 2021-2024, 
i signori/e: 

- dott. Paolo Cibin 
- dott. Antonio Musella 
-     dott.ssa Sara Rossi; 

3 di nominare, in base all’art. 15, comma 5, dello Statuto dell’OGS, il dott. Antonio Musella 
Presidente del Collegio dei Revisori dell’OGS; 

4 di dare atto che il nuovo Collegio potrà considerarsi formalmente ed effettivamente costituito 
a decorrere dalla data di insediamento dello stesso; 

5 di stabilire che le eventuali autorizzazioni, ove previste dalle normative vigenti, dovranno 
essere richieste, a diretta cura degli interessati, alle rispettive Amministrazioni di 
appartenenza; 

6 di trasmettere la nuova composizione del Collegio ai Ministeri competenti. 
 
 
IL PRESIDENTE 

                 (prof. Nicola Casagli) 
IL DIRETTORE GENERALE 
(dott.ssa Paola Del Negro) 


		2021-01-07T14:45:27+0000
	DEL NEGRO PAOLA


		2021-01-07T14:46:22+0000
	CASAGLI NICOLA




